
2.平成 29 年度収支予算書
平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日 

2-1 平成 29 年度収支予算書（正味財産増減予算書） （単位：千円） 

2016年度 2017年度
予算額 推実額 予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
①基本財産運用益 32,550 32,300 32,300 -250
基本財産受取利息 550 300 300 -250
基本財産受取配当 32,000 32,000 32,000 0

②受取寄附金 42,000 42,000 42,500 500
受取寄附金振替額 21,000 19,500 17,000 -4,000
事業活動基金取崩額 21,000 22,500 25,500 4,500

③雑収益 5 5 5 0
受取利息・雑収益 5 5 5 0

経常収益計 74,555 74,305 74,805 250
(2)経常費用 0 0 0 0
①事業費 68,500 67,530 68,540 40
給料手当 5,400 5,400 5,400 0
役員報酬 700 280 500 -200
旅費交通費 3,200 3,176 3,200 0
会議費 3,200 3,176 3,200 0
通信運搬費 450 368 450 0
減価償却費 100 100 140 40
消耗品什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 200 159 200 0
新聞図書費 0 0 0 0
印刷製本費 1,000 1,004 1,000 0
支払助成金 50,000 50,000 50,000 0
賃借料 600 582 600 0
顧問料 0 0 0 0
委託費 2,500 2,562 3,100 600
雑費 600 628 600 0
修繕費 550 95 150 -400

②管理費 6,378 6,452 6,578 200
給料手当 1,800 1,800 1,800 0
役員報酬 0 343 350 350
旅費交通費 1,500 1,153 1,150 -350
会議費 1,100 1,109 1,100 0
通信運搬費 150 124 150 0
減価償却費 0 0 50 50
消耗品什器備品費 0 0 0 0
消耗品費 100 53 100 0
新聞図書費 0 0 0 0
印刷製本費 150 297 300 150
支払助成金 0 0 0 0
賃借料 200 194 200 0
顧問料 778 778 778 0
委託費 0 0 0 0
雑費 600 601 600 0
支払利息 0 0 0 0

経常費用計 74,878 73,981 75,118 240
評価損益調整前当期経常増減額 -323 324 -313 10
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 -323 324 -313 10
２．経常外増減の部 0 0 0 0
(1)経常外収益 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -323 324 -313 10
一般正味財産期首残高 1,062,980 1,062,980 1,063,304 324
一般正味財産期末残高 1,062,657 1,063,304 1,062,991 334

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0
①基本財産評価益 0 0 0 0
②受取寄附金 45,000 45,000 45,000 0
③一般正味財産への振替額 42,000 42,000 42,500 500
当期指定正味財産増減額 3,000 3,000 2,500 -500
指定正味財産期首残高 1,594,500 1,259,500 1,262,500 -332,000
指定正味財産期末残高 1,597,500 1,262,500 1,265,000 -332,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,660,157 2,325,804 2,327,991 -332,166

科目



 

2-2 平成 29 年度収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表） （単位：千円） 

 
公益目的事業
助成事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 32,300 32,300
基本財産受取利息 300 300
基本財産受取配当 32,000 32,000 長瀬産業株式：￥32/株×100万株

②受取寄附金 35,500 7,000 42,500
受取寄附金振替額 10,000 7,000 17,000
事業活動基金取崩額 25,500 25,500

③雑収益 5 5
受取利息・雑収益 5 5

経常収益計 67,805 7,000 74,805
(2)経常費用

①事業費 68,540 68,540
給料手当 5,400 5,400
役員報酬 500 500
旅費交通費 3,200 3,200
会議費 3,200 3,200
通信運搬費 450 450
減価償却費 140 140
消耗品什器備品費

消耗品費 200 200
印刷製本費 1,000 1,000
支払助成金 50,000 50,000 研究助成250万円×20件
賃借料 600 600
委託費 3,100 3,100
雑費 600 600
修繕費 150 150

②管理費 6,578 6,578
給料手当 1,800 1,800
役員報酬 350 350
旅費交通費 1,150 1,150
会議費 1,100 1,100
通信運搬費 150 150
減価償却費 50 50
消耗品什器備品費

消耗品費 100 100
印刷製本費 300 300
賃借料 200 200
顧問料 778 778
雑費 600 600

経常費用計 68,540 6,578 75,118
評価損益調整前当期経常増減額 -735 422 -313

当期経常増減額 -735 422 -313
２．経常外増減の部

(1)経常外収益

(2)経常外費用

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 -735 422 -313
一般正味財産期首残高 1,063,304 1,063,304
一般正味財産期末残高 1,062,569 422 1,062,991

Ⅱ　指定正味財産増減の部

①基本財産評価益

②受取寄附金 38,000 7,000 45,000
③一般正味財産への振替額 35,500 7,000 42,500
当期指定正味財産増減額 2,500 2,500
指定正味財産期首残高 1,262,500 1,262,500
指定正味財産期末残高 1,265,000 1,265,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,327,569 422 2,327,991

科目 法人会計 合計 備考
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